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GEMEINDE NORDHEIM Aktenkennung: 211.7:0002/2/2023; 212.5:0005/2/2, ID: 286713 
Sitzungsvorlage 61/2023 
 
Sitzung des Verwaltungsausschusses am 28.06.2023 
Sitzung des Gemeinderates am 30.06.2023 öffentlich 

 

Schülerbetreuung an den Grundschulen;  
A) Gebührenerhöhung und Satzungsänderung im FLIBS+ Nordheim 
B) Gebührenerhöhung und Satzungsänderung in der Kernzeitbetreuung Nordhausen 

 

Sachverhalt: 

A) FLIBS+ Nordheim 

Analog zu den prozentualen Erhöhungen der Kindergartenbeiträge wurden bisher auch die Gebühren 
für die Schülerbetreuung angepasst. 

Eine Gebühr wird für die rot, blau und grün markierten Zeiträume berechnet: 

 
In der Anlage 1 sind die aktuellen Gebühren sowie die Gebühren bei einer Erhöhung (8,5 %) darge-
stellt. 

In diesem Zusammenhang bietet sich aus Sicht der Verwaltung auch eine Überprüfung der aktuellen 
Einkommensgruppen-Struktur an. Ein entsprechender Vorschlag soll im Verwaltungsausschuss ausge-
arbeitet werden. 

Da die Gebühren Bestandteil der Satzung der Gemeinde Nordheim für die Schülerbetreuung außer-
halb des Unterrichts (FLIBS+) an der Kurt-von-Marval-Schule sind, muss diese entsprechend ange-
passt werden. 

 

B) Kernzeitbetreuung Nordhausen 

An der Grundschule Nordhausen wird an den Tagen Montag - Donnerstag eine Betreuung von Unter-
richtsende (derzeit ab 11.20 oder 12.20 Uhr) bis 14.00 Uhr angeboten. 

Die Betreuung kostet, unabhängig vom Unterrichtsende, 5 Euro pro Tag. 
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Da die Betreuungsgebühren auf die Minute gerechnet ähnlich hoch sind wie die auf die Minute ge-
rechneten Beiträge für die Schülerbetreuung in Nordheim nach einer möglichen Erhöhung wird emp-
fohlen, die Gebühr von 5 Euro nicht zu erhöhen. 

 

Beschlussvorschlag: 

A) Ein Beschlussvorschlag zur Gebührenerhöhung wird nicht formuliert. Um Beratung und Beschlussfas-
sung wird gebeten. 
Die Satzung der Gemeinde Nordheim für die Schülerbetreuung außerhalb des Unterrichts (FLIBS+) an 
der Kurt-von-Marval-Schule wird entsprechend angepasst. 

B) Die Gebühr in Höhe von 5 Euro/Tag für die Schülerbetreuung in Nordhausen wird beibehalten. 

 

Anlage/n: 

1. Beitragsberechnung – Elternbeiträge ab Schuljahr 2023/2024 für die Schülerbetreuung 
2. Satzung der Gemeinde Nordheim für die Schülerbetreuung außerhalb des Unterrichts (FLIBS+) an der 

Kurt-von-Marval-Schule 
 

Sachbearbeitung Sabrina Rieger 09.05.2023 

geprüft/freigegeben Schiek, Volker Datum 

 


